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خرید ۳۱هزار و ۱۷۷تن برگ سبز چای از چایکاران شمال 

حبیب جهانساز، رئیس سازمان چای کشور:۳۱هزار و ۱۷۷تن برگ سبز چای از ابتدای اردیبهشت‌ماه تاکنون 
در گیلان و مازندران خریداری شده است. برداشت برگ سبز چای بهاره در هفته نخست اردیبهشت از سطح 

۲۲هزار هکتار از باغات چای استان‌های گیلان و مازندران آغاز شده و تا نیمه خرداد ماه ادامه دارد.

‌۷ استان در اربعین، معین مرزهای خوزستان هستند
علی‌اکبر حسینی محراب، استاندار خوزستان: 7 استان به‌عنوان معین مرزهای شلمچه و چذابه در استان 
خوزستان برای ایام اربعین تعیین شده‌اند؛ اصفهان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، 

بوشهر، تهران و یزد که برای کارهای ساخت‌وساز و دیگر خدمات کمک  رسانی می‌کنند.‌

»نوارکاست«ها اروند را دور زدند
 گزارشی کوتاه از تنها وسیله ارتباطی‌عرب‌های ایران

و عراق در زمان جنگ تحمیلی

ارتباط حالا به لطف اینترنت و شبکه‌های مجازی آنقدر راحت شده 
که این طرف دنیا پا روی پا می‌اندازید و با آن طرف دنیا تصویری 
صحبت می‌کند، اما تا همین چند دهه پیش ارتباط این‌قدرها ساده 

نبود؛ آن هم درست وسط جنگ ایران و عراق. 

دلتنگی برای آن ‌سوی شط
به گزارش همشهری، مردم عرب ایران در مرز ایران و عراق زندگی 
می‌کنند و با مردم جنوب عراق در حاشیه اروند، همسایه، دوست 
یا فامیل هستند. این ارتباط میان مردم 2 کشور همسایه به ‌دلیل 
فرهنگ، زبان و مذهب مشترک همیشه وجود داشته تا اینکه در 
دوران 8 سال جنگ ایران و عراق ناخواسته قطع می‌شود. ماجرا 
درست از همین جا شروع می‌شود؛ قطع ارتباط. کمی که می‌گذرد 
اهالی تصمیم می‌گیرند دلتنگی‌هایشان را روی نوار کاست ضبط 
کنند و برای دوستان و اقوام که آن‌ سوی اروند زندگی می‌کنند، 
بفرستند.  کم‌کم کار از دلتنگی فراتر می‌رود و به خواستگاری‌ از راه 
دور  می‌رسد. روی این نوار کاست‌ها رد پای صدای ریش‌سفیدان 

یک طایفه برای خواستگاری هم  دیده می‌شود.

از مستند تا فیلم سینمایی 
چند سال پیش بود که مهدی طرفی، کارگردان تصمیم گرفت تا 
نوار کاست‌هایی را که از زمان جنگ باقی مانده بودند مستند کند. او 
مستند خود به نام »همسایه‌ها« را با ماجرای یک عکاس دوره‌گرد 
روایت می‌کند  و  به همشهری می‌گوید: » ناصر اهل خرمشهر 
بود. ابتدا برای نامزد خود نوار کاست پر می‌کرد، بعدها مردم از او 
خواستند صدایشان را برای آشناهایشان ضبط کند و همین جریان 

موجب شد رفته‌رفته همه به این روش روی بیاورند.«
او حالا در تلاش برای ساخت همین موضوع در قالب یک فیلم 

سینمایی بلند است.

کوتاه‌تر  از گزارش آب و هوا 

گردشگری 

هشدار نارنجی برای 5استان 
بارش باران با شدت و ضعف در نقاط مختلف کشور تا اوایل 
هفته آینده ادامه دارد. هشدار نارنجی امروز، پنجشنبه 

)27اردیبهشت( برای 5استان صادر شده‌ است. 
کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به 
همشهری گفت: »امروز پنجشنبه )27اردیبهشت( بارش 
باران در شمال غرب کشور، مازندران، گیلان و گرگان، 
شمال شرق، شرق، ارتفاعات و دامنه‌های البرز، فارس، 
بوشهر، مناطقی از کرمان، یزد، اصفهان، خوزستان و شمال 
سیستان و بلوچستان پیش‌بینی می‌شود. این مناطق 
 همچنین فردا ، جمعه )28اردیبهشت( نیز شاهد بارش باران 

خواهند بود.«
فریبا گودرزی افزود: »هشدار نارنجی امروز، پنجشنبه 
)27اردیبهشت( برای نیمه شمالی خراسان رضوی، شمال 
آذربایجان شرقی و اردبیل، کهگیلویه و بویراحمد و نیمه 

شمالی فارس صادر شده ‌است.«

صفحه‌آرا: بهروزقلی پور

این نعنا بازاری نیست 
روز پنجشنبه،27اردیبهشت ماه‌ نخستین جشنواره نعنا در سمنان 
برگزار می‌شود. احسان ورامینی،کارشناس روابط عمومی اداره‌ کل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی سمنان به همشهری می‌گوید: 
»در سمنان بوته‌های نعنا بیشتر برای تبدیل آن به عرق نعنا مورد استفاده 
قرار می‌گیرد. نعنای سمنان، ساقه‌های بلندی دارد که برای عرق نعنا 
بسیار مناسب است و با نعنای بازار فرق می‌کند.« وی‌می‌افزاید: »در این 
استان‌کمتر پیش می‌آید محصول نعنا را خشک کنند و بیشتر برای عرق 
نعنا مورد استفاده قرار می‌گیرد. به‌گفته ورامینی کارگاه عرق نعنا وجود 
ندارد و هر کسی خودش عرق نعنا تولید می‌کند؛ برخی همچنان با قابلمه 

و به‌صورت سنتی و برخی با دستگاه مخصوص.

سمنان

بزرگان حیات وحش ایران‌
گزارش همشهری از بزرگ جثه‌ترین گونه‌های جانوری ایران 

در زمین، هوا و دریا

 هدررفت آب 
در کشاورزی اطراف تالاب‌ها

مجتبی ذوالجودی، معاون دریایی و تالاب‌های سازمان 
حفاظت محیط‌زیست کشور با بیان اینکه بیشترین هدررفت 
آب در اطراف تالاب‌ها در بخش کشاورزی است، گفت: در 
حال برنامه‌ریزی برای حوضه‌های آبخیز کشور هستیم. 
برهمین اساس مقرر شده وزارت کشاورزی همراهی کند 
و جلساتی بین وزارت نیرو و جهادکشاورزی تشکیل شود تا 
آب مورد نیاز حوزه کشاورزی مشخص و بر این اساس منابع 
آب بهتر مدیریت شود. با توجه به اینکه قرار است در ستاد 
احیای تالاب‌های کشور ‌ ارتباط خوبی بین دستگاه‌های 
مختلف برای تأمین حقابه تالاب‌ها برقرار شود، با وزارت نیرو 
وارد مذاکره جدی شدیم تا این موضوع را به‌صورت علمی و 

عملی دنبال کنیم.

 واکنش معاون رئیس‌جمهور 
به آلودگی رود ارس

علی ساجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در 
واکنش به برخی اخبار نسبت به میزان آلودگی رود ارس و 
مضرات آن، با بیان اینکه رود ارس را کاملا پایش می‌کنیم، 
تأکید کرد: آن آلودگی‌هایی که مطرح است به هیچ عنوان 
واقعیت ندارد. موضوع رود ارس چندین سال است که مطرح 
شده و در این خصوص خود من مسئولیت داشتم؛ ضمن 
آنکه مسئولیت اصلی در این مورد به سازمان محیط‌زیست 

سپرده شده است. 
درخصوص رود ارس جلسه بسیار خوبی در کشور ارمنستان 
در این رابطه برگزار شد و وضعیت، بسیار خوب بود که 
متأسفانه طرف مقابل مسائلی را مطرح کرده است که ما از 

طریق وزارت خارجه پیگیر آن هستیم.

گول بارش‌های مطلوب را نخوریم
مهدی رهنما، رئیس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو با 
اشاره به انواع خشکسالی گفت: اگرچه با توجه به بارش‌های 
اخیر خشکسالی به لحاظ  هواشناسی و کشاورزی تا حدود 
زیادی رفع شده است اما خشکسالی هیدرولوژی همچنان 
ادامه دارد. با وجود این بارش‌ها ما همچنان دچار خشکسالی 
هیدرولوژیکی هستیم. به‌عنوان نمونه تهران حدود ۳۵ تا۴۰ 
درصد نسبت به میانگین بلندمدت کم‌بارشی دارد؛ بنابراین 
ضروری است توجه افکار عمومی به این نکته جلب شود که ما 
همچنان با خشکسالی و عوارض ناشی از آن دست به گریبان 
هستیم. با توجه به این موارد لازم است مصرف بهینه آب 

همچنان در دستور کار قرار بگیرد.

اخبار کوتاه عدد خبر

‌خبر

دستگیری یک گروه شکارچی 
غیرمجاز در پارک ملی خجیر

رئیس اداره پارک‌های ملی خجیر و سرخه حصار از 
دستگیری یک گروه شکارچی غیرمجاز در گشت و پایش 

مأموران اجرایی این اداره در پارک ملی خجیر خبر داد.
به‌گزارش روابط‌عمومی حفاظت محیط‌زیست استان تهران، 
سیدحسن فراهانی با اشاره به اینکه مأموران یگان حفاظت 
حین گشت و کنترل منطقه متوجه حضور یک گروه 
شکارچی غیرمجاز در داخل پارک ملی خجیر شدند، افزود: 
مأموران بلافاصله با برنامه‌ریزی و مراقبت و کنترل محدوده 
حضور آنان و با تلاش بی‌وقفه موفق به دستگیری ۵نفر از 

شکارچیان غیرمجاز شدند.
رئیس اداره پارک ملی خجیر و سرخه حصار همچنین با 
بیان اینکه از متخلفان ۲قبضه اسلحه گلوله‌زنی دوربین‌دار 
و لاشه ۴راس حیوان شکارشده کشف شد اعلام کرد: لاشه 
۲رأس کل وحشی و ۲رأس قوچ‌ وحشی به همراه دوربین 
چشمی و سایر ادوات و آلات جرم از شکارچیان متخلف 

کشف و ضبط شد.
فراهانی افزود: این افراد دارای سابقه تخلف متعدد بوده و 
پس از تشکیل پرونده به‌منظور انجام سایر مراحل قانونی به 

دادسرای ویژه منتقل شدند.

بزرگ‌ترین آبزی و پستاندار جهان، نهنگ 
آبی است

 ۲۰ تا ۳۶متر 
  حدود 200تن، سرعت ۸ تا ۳۰مایل 

در ساعت 
 تمام پهنه خلیج‌فارس به‌ویژه دهانه 

دریای‌عمان و خلیج‌ شرقی جاسک
 آلودگی‌های نفتی، برخورد با نفتکش‌ها

بزرگ‌ترین نوزاد دنیا، متعلق به نهنگ آبی 
است که روزی 380لیتر شیر می‌نوشد.

فیل ماهی )بلوگاست( 
 3.5 متر

 ۱۴۰۰کیلوگرم 
 حوضه دریای‌خزر و دریای‌سیاه

 صید بی‌رویه 

ملخ ساگا پدو 
  ۱۲ تا ۱۴سانتی‌متر 

 مناطق صحرایی
 سموم بخش کشاورزی

بزرگ‌ترین ملخ ایران و یکی از بزرگ‌ترین 
حشرات دنیاست. به‌دلیل رژیم غذایی 
گوشتخواری، گونه‌ای غیرمعمول در بین 

ملخ‌هاست.

بید پرطاووس گلابی
  طول 2سر بال‌های بازشده آن 10 تا 

12سانتی‌متر است.
 کوهپایه‌ها و دره‌های البرز و زاگرس

 ناآگاهی باغداران
این شب‌پره هرگز آفت محسوب نمی‌شود ولی 
جثه بزرگ آن سبب شده تا اغلب باغبان‌ها 

تصور کنند که آفت است.

گور ایرانی
  2.1متر 
 500کیلوگرم

 3جمعیت کوچک در شاهرود، 
نی‌ریز و ابرکوه  
 شکار، خشکسالی طولانی،  
کمبود علوفه در زیستگاه

خرس قهوه‌ای و مرال هم جزو پستانداران 
بزرگ‌جثه ایران محسوب می‌شوند.

 گاندو 
  3.5متر طول 

 500 كیلوگرم
 هوتک‌ها و آب‌بندان‌های 

سیستان‌وبلوچستان 
تخریب  خشکسالی،   

زیستگاه

میش‌مرغ
  2.5متر طول 2سر بال پرنده نر بالغ 

است و یک‌متر طول بدن نر‌ها 
 5 تا 15کیلوگرم

 دشت سوتاو حمامیان شهرستان 
بوکان

 فعالیت کمباین‌ها قبل از به قدرت پرواز 
رسیدن میش‌مرغ‌ها و تبدیل کشاورزی 

دیم به کشاورزی آبی 
میش مرغ سنگین‌ترین پرنده ایران است.

بزمجه بیابانی
  1.5متر 

 دشت‌های بیابانی مناطق مرکزی، شرق 
تا جنوب غرب کشور 
 تخریب زیستگاه

حواصیل بزرگ )غول حواصیل(
 ۱۴۵سانتی‌متر طول

 4تا 5 كیلوگرم
 جنوب و جنوب‌شرق ایران )خصوصا 

در جنگل‌های حرا(
 تخریب زیستگاه

در حالت ایستاده قدی برابر با قد یک 
انسان بالغ دارد.  مخاطراتزیستگاهوزناندازه

مترمکعب سالانه در جنگل‌های ایران 
آب‌ شیرین ذخیره و به سفره‌های آب 
زیرزمینی تزریق می‌شود. به‌گفته 
عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان 
منابع طبیعی، جنگل‌های زاگرس با 
تأمین ۴۰درصد آب موردنیاز کشور 
دوبرابر بزرگ‌ترین سد مخزنی ایران 
توان تولید آب دارد. با این حال حجم 
برداشت بی‌رویه آب ‌از منابع زیرزمینی 
حدود ۴برابر توان تولید و ذخیره آب در 

جنگل‌های کشور است.

12
میلیارد  

مترمکعب از درختان جنگلی کشور 
در زاگرس و هیرکانی سالانه تبدیل به 
زغال‌کباب، قلیان و تامین سوخت برای 
پخت‌وپز و گرما توسط جنگل‌نشینان  
می‌شود. براساس آمار اعام شده 
از سوی رئیس سابق جامعه علمی 
جنگلبانی ایران، تنها طی ۱۰سال 
گذشته ۸۵میلیون مترمکعب زغال از 
هزاران درخت جنگلی ایران با هدف 
تبدیل شدنشان به سوخت فسیلی 

استخراج شده است.

8.5
میلیون  

در مورد دلیل تفاوت جثه در حیوانات نظریه‌های مختلفی وجود 

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه‌نگار

دارد. برخی می‌گویند هر چه دمای محیط سردتر شود، جثه 
حیوانات هم بزرگ‌تر می‌شود. عده‌ای دیگر از دانشمندان معتقدند 
که وقتی نرخ مرگ‌ومیر بیشتر می‌شود، جثه چندین برابر کوچک‌تر می‌شود. نظریه‌های متأخر هم با 
گرم‌ترشدن زمین ارتباط دارند. دانشمندان معتقدند هرچه جثه و بدن کوچک‌تر باشد، زودتر خنک 
می‌شود. این دلایل البته ناظر به میلیون‌ها سال تکامل گونه‌ها در طبیعت است و به این زودی‌ها نسل ما 
شاهد کوچک و یا بزرگ‌شدن جثه حیوانات نخواهد بود. درون مرزهای ایران بزرگ‌ترین جثه را گونه‌ای 

دارد که بزرگ‌ترین حیوان روی کره زمین است.
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سیل مشهد سیل مشهد قربانیقربانی گرفت گرفت
کلانشهر مشهد و چند شهرستان دیگر خراسان رضوی کلانشهر مشهد و چند شهرستان دیگر خراسان رضوی 
دیروز  با سیل مواجه شدنددیروز  با سیل مواجه شدند

سیلاب در شهرستان‌های خراسان‌رضوی
بارش‌های سیل‌آسا در مشهد همراه با رعد و برق از ظهر چهارشنبه )26 اردیبهشت( منجر 
به آب‌گرفتگی در خیابان‌های این شهر شد؛ به‌طوری كه کلانشهر مشهد در برخی ساعت‌ها 
شاهد قطعی برق بود. این سیلاب و آب‌گرفتگی به قدری شدید بود که خودروهای بسیاری 
را با خود برد. سرپرست مدیریت بحران خراسان رضوی با بیان اینکه شهرستان‌های دره‌گز، 
قوچان، کلات، طرقبه، شاندیز، گلبهار، نیشابور، فیروزه، فریمان و مشهد بیشترین بارش‌ها 
را داشتند به همشهری گفت: بیشترین حجم بارش با 38میلی‌متر بارندگی در یک ساعت در 
مشهد رقم خورد و به همین دلیل شاهد آب‌گرفتگی شدید در چند نقطه ازجمله زیرگذر پل 
حافظ و میدان انقلاب بود؛ به‌طوری که میدان زیر آب رفت. رضا عباسی با بیان اینکه مهم‌ترین 
مشکل در سیلاب مشهد ترافیک ایجاد شده بود که خدمات‌رسانی دستگاه‌های خدما‌ت‌رسان 
را با چالش مواجه کرد، افزود: هلال‌احمر، راهداری، شهرداری، آب و فاضلاب، آتش‌نشانی، 
سپاه و سایر دستگاه‌ها با حضور در مناطق درگیر سیلاب و آب‌گرفتگی در حال خدمات‌دهی 
و آماده‌باش هستند. او بیشترین خسارت را در شهرستان‌های دره‌گز، فریمان، شاندیز و... و در 
بخش کشاورزی اعلام و اظهار کرد: آب‌گرفتگی در سطح روستاها و معابر موجب آب‌بردگی 

ابنیه فنی، راه و خودروها شد‌، اما تا این لحظه شبکه برق، آب و گاز پایدار است.‌

بارش‌های بیشتر از حد نرمال
سرپرست مدیریت بحران خراسان رضوی در توضیح آب‌گرفتگی شدید برخی مناطق مشهد 
ازجمله میدان انقلاب اسلامی که خودروها در آن غرق شدند و غواصان آتش‌نشانی پای کار 
آمدند نیز توضیح داد: هر سازه‌ای با توجه به بارندگی‌های‌نرمال 25ساله ایجاد می‌شود. هنوز 
درباره جزئیات مقایسه بارندگی چهارشنبه و بلندمدت مشهد نمی‌دانم، اما حجم بارندگی 

قطعا از نرمال 25ساله بالاتر و شدیدتر بود و سابقه نداشته است.

مفقودی در فریمان 
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر کشور نیز با بیان اینکه در میدان انقلاب و 
 بلوار نمازی مشهد سیلاب رخ داده و چند خودرو را برده، به همشهری گفت: متأسفانه ‌7نفر

) تا لحظه تنظیم گزارش( جان خود را از دست دادند و احتمال می‌دهیم که تعداد تلفات بیشتر شود. 
بابک محمودی با بیان اینکه خودروهایی که سیل برده، عملا در زیرپل‌ها غرق شده و عملیات جست‌وجو 
ادامه دارد، افزود:‌ در نزدیکی شهرستان فریمان وقوع سیل منجر به مفقود شدن 4 نفر شده که تا‌کنون 

)ساعت19( یکی از این افراد زنده پیدا شده و جست‌وجو برای پیدا کردن 3فرد دیگر ادامه دارد.

خراسان رضوی با اعلام هواشناسی استان، هشدار سطح 
نارنجی بارندگی دریافت کرده بود؛ فعالیت سامانه بارشی از 
بعدازظهر سه‌شنبه )25 اردیبهشت( به‌تدریج تقویت شد 
و روز چهارشنبه شهرستان‌های مختلف این استان شاهد 
بارندگی‌های شدید و بروز سیلاب و آب‌گرفتگی بودند که 

بیشترین حجم این بارش‌ها در مشهد ثبت شده است.

حمیدرضا کافی‌نیا، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی مشهد: قطعی برق و 
محبوسی شهروندان در آسانسور، سقوط درخت و آب گرفتگی منازل و معابر 

بیشترین فراوانی حوادث چهارشنبه را به‌خود اختصاص داد.

هادی امیدوار، رئیس پلیس راهور خراسان رضوی: ‌در پی بارندگی شدیدروز 
گذشته )چهارشنبه(، تقاطع‌های دارای زیرگذر ازجمله جهاد، جمهوری و 

استقلال مشهد دچار آب گرفتگی و مسدود شدند.
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